
 Lieferprogramm 

FEUERVERZINKTE STÄHLE

Stähle mit hoher Dehngrenze zum Kaltumformen DIN EN 10346:2015-10

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Arten von  
verfügbaren Überzügen

Streckgrenze Bake-Harde-
ning-Index

Zugfestigkeit Bruchdehnung
min.

Senkrechte  
Anisotropie min.

Verfestigungs- 
exponent min.

Kurzname Werkstoff-Nr. Re N / mm² (Mpa) BH2 (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80% r90 n90

HX160YD 1.0910 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 160 – 220 300 – 360 37 1,9 0,2

HX180YD 1.0921 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 180 – 240 330 – 390 34 1,7 0,18

HX180BD 1.0914 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 180 – 240 30 290 – 360 34 1,5 0,16

HX220YD 1.0923 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 220 – 280 340 – 420 32 1,5 0,17

HX220BD 1.0919 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 220 – 280 30 320 – 400 32 1,2 0,15

HX260YD 1.0926 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 260 – 320 380 – 440 30 1,4 0,16

HX260LAD 1.0929 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 260 – 320 30 360 – 440 26

HX300YD 1.0927 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 300 – 360 390 – 470 27 1,3 0,15

HX300BD 1.0930 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 300 – 360 30 400 – 480 26

HX300LAD 1.0932 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 300 – 380 380 – 480 23

HX340BD 1.0945 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 340 – 400 30 440 – 520 24

HX340LAD 1.0933 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 340 – 420 410 – 510 21

HX380LAD 1.0934 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 380 – 480 440 – 560 19

HX420LAD 1.0935 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 420 – 520 470 – 590 17

HX460LAD 1.0990 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 460 – 560 500 – 640 15

HX500LAD 1.0991 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 500 – 620 530 – 690 13

S = Baustahl | 320 = Mindeststreckgrenze in N / mm² | D = verzinkt (dippt) | Z = Beschichtungsart
275 = Auflagegewicht beidseitig | NA = übliche Zinkblume und Oberfläche | C = chemisch passiviert

H = Flächenerzeugnisse in höherfesten Ziehgütern | 340 = min. Streckgrenze in N / mm² | LA = Hinweis auf Mikrolegierung | Y = Interstitial free
D = verzinkt (dippt) | X = Walzzustand (warm oder kalt) | B = Bake Hardening

Bestellbeispiel:

Bestellbeispiel:

S 320 GD +  275 NA CZ

H 340 LA  DX

Stähle für die Anwendung im Bauwesen DIN EN 10346:2015-10

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Arten von  
verfügbaren Überzügen

Streckgrenze 
min. 

Zugfestigkeit
min. 

Bruchdehnung
min.

Kurzname Werkstoff-Nr. Re N / mm² (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80%

S220GD 1.0241 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ 220 300 20

S250GD 1.0242 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 250 330 19

S280GD 1.0244 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 280 360 18

S320GD 1.0250 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 320 390 17

S350GD 1.0529 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 350 420 16

S390GD 1.0238 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ 390 460 16

S420GD 1.0239 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ 420 480 15

S450GD 1.0233 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ 450 510 14

S550GD 1.0531 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ 550 560

Auflagen-
kennzahl

Mindestauflagenmasse 
(beidseitig) g/m²

Theoretische Anhaltswerte für Schichtdicken  
je Sorte bei der Einzelflächenprobe µm Dichte

g/cm³
Dreiflächenprobe Einzelflächenprobe Typischer Wert Bereich

Zink-Auflagenmasse (Z)

Z100 100 85 7 5 – 12 7,1

Z140 140 120 10 7 – 15

Z200 200 170 14 10 – 20

Z225 225 195 16 11 – 22

Z275 275 235 20 13 – 27

Z350 350 300 25 17 – 33

Z450 450 385 32 22 – 42

Z600 600 510 42 29 – 55

Verschiedene Beschichtungsarten
Z = normal verzinkt
ZA = Zink-Aluminium (Galfan)
ZM = Zink-Magnesium
AS = Aluminium-Sizilium (FAL)
ZF = Zink-Eisen-Legierung (Galvannealed)
AZ = Aluminium-Zink (Galvalume)

Oberflächenqualität
NA = übliche Zinkblume und Oberfläche
MB = nachgewalzt, verbesserte Oberfläche
MA = kleine Zinkblume
MC = nachgewalzt, beste Oberfläche

Oberflächenbehandlung
P = phosphatiert
C = chemisch passiviert
CO = chemisch passiviert und geölt
O = geölt
PC = phosphatiert, chemisch passiviert
PCO =  phosphatiert, chemisch passiviert  

und geölt
PO = phosphatiert und geölt
U = ohne Oberflächenbehandlung

Für Anfragen und Bestellungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: Telefon +49 2626 77-0 | Telefax +49 2626 77-689 | E-Mail stahlservice@schuetz.net



 Lieferprogramm 

FEUERVERZINKTE STÄHLE

Weiche Stähle zum Kaltumformen DIN EN 10346:2015-10

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Arten von 
verfügbaren Überzügen

Streckgrenze Zugfestigkeit Bruchdehnung 
min.

Senkrechte  
Anisotropie min.

Verfestigungs- 
exponent min.

Kurzname Werkstoff-Nr. Re N / mm² (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80% r90 n90

DX51D 1.0917 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 270 – 500 22

DX52D 1.0918 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 140 – 300 270 – 420 26

DX53D 1.0951 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 140 – 260 270 – 380 30

DX54D 1.0952 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 120 – 220 260 – 350 36 1,6 0,18

DX55D 1.0962 +AS 140 – 240 270 – 370 30

DX56D 1.0963 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AZ, +AS 120 – 180 260 – 350 39 1,9 0,21

DX57D 1.0853 +Z, +ZF, +ZA, +ZM, +AS 120 – 170 260 – 350 41 2,1 0,22

D = weiche Stähle zum Kaltumformen | X = Walzzustand (warm oder kalt) | 51 = Kennzahl der Güte | D = verzinkt (dippt)
Z = Beschichtungsart | 140 = Auflagegewicht beidseitig | NA = übliche Zinkblume und Oberfläche | C = chemisch passiviert

H = Flächenerzeugnisse aus Stählen mit hoher Streckgrenze zum Kaltumformen | C = kaltgewalzte Erzeugnisse (cold rolled) | T = minimale Zugfestigkeit (tensile strength)
X = DP-Stahl | XG = DP-Stahl mit erhöhter Streckgrenze | T = Stahl mit durch Gefügeumwandlung bewirkter Plastizität (TRIP) | C = Komplexphasen-Stahl

H = Flächenerzeugnisse aus Stählen mit hoher Streckgrenze zum Kaltumformen | D = warmgewalzte Erzeugnisse | T = minimale Zugfestigkeit (tensile strength)
F = ferritisch-bainitischer Stahl | X = Dualphasen-Stahl | C = Komplexphasen-Stahl

Bestellbeispiel:

Bestellbeispiel:

Bestellbeispiel:

D X 51 D +  140 NA CZ

H C T 450 + Z 275 CX

H D T 450 + Z 275 CF

Mehrphasenstähle zum Kaltumformen (warmgewalzte Erzeugnisse) DIN EN 10346:2015-10

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Arten von 
verfügbaren Überzügen

Streckgrenze Zugfestigkeit
min.

Bruchdehnung 
min.

Verfestigungs- 
exponent min.

Kurzname Werkstoff-Nr. Re N / mm² (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80% n90

Ferritisch-bainitischer Stahl (F)

HDT450F 1.0961 +Z, +ZF, +ZM 300 – 420 450 24

HDT580F 1.0994 +Z, +ZF, +ZM 460 – 620 580 15

Dualphasen-Stahl (X)

HDT580X 1.0936 +Z, +ZF, +ZM 330 – 450 580 19 0,13

Komplexphasen-Stahl 

HDT750C 1.0956 +Z, +ZF, +ZM 620 – 760 750 10

HDT760C 1.0998 +Z, +ZF, +ZM 660 – 830 760 10

HDT950C 1.0958 +Z, +ZF, +ZM 720 – 950 950 9

Mehrphasenstähle zum Kaltumformen (kaltgewalzte Erzeugnisse) DIN EN 10346:2015-10

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Arten von  
verfügbaren Überzügen

Streckgrenze Bake-Harde-
ning-Index

Zugfestigkeit
min.

Bruchdehnung 
min.

Verfestigungs- 
exponent min.

Kurzname Werkstoff-Nr. Re N / mm² (Mpa) BH2 (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80% n90

Dualphasen-Stahl (X)

HCT450X 1.0937 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 260 – 340 30 450 27 0,16

HCT490X 1.0995 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 290 – 380 30 490 24 0,15

HCT590X 1.0996 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 330 – 430 30 590 20 0,14

HCT780X 1.0943 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 440 – 550 30 780 14

HCT980X 1.0944 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 590 – 740 30 980 10

HCT980XG 1.0997 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 700 – 850 30 980 8

Stahl mit durch Gefügeumwandlung bewirkter Plastizität (T)

HCT690T 1.0947 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 400 – 520 40 690 23 0,19

HCT780T 1.0948 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 450 – 570 40 780 21 0,16

Komplexphasen-Stahl 

HCT600C 1.0953 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 350 – 500 30 600 16

HCT780C 1.0954 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 570 – 720 30 780 10

HCT980C 1.0955 +ZA, +ZF, +ZM, +ZA 780 – 950 30 980 6

Für Anfragen und Bestellungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: Telefon +49 2626 77-0 | Telefax +49 2626 77-689 | E-Mail stahlservice@schuetz.net



Unlegierter Qualitätsstahl DIN EN 10111:2008-06

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Streckgrenze Zugfestigkeit
max.

Bruchdehnung
min.

Kurzname Werkstoff-Nr. Re N / mm² (Mpa) Re N / mm² (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80%

1,00 < 2,00 2,00 ≤ 11,00 1,00 < 2,00 1,50 < 2,00 2,00 < 3,00

DD11 1.0332 170 – 360 170 – 340 440 22 23 24

DD12 1.0398 170 – 340 170 – 320 420 24 25 26

DD13 1.0335 170 – 330 170 – 310 400 27 28 29

DD14 1.0389 170 – 310 170 – 290 380 30 31 32

Warmgewalzte Baustähle DIN EN 10025-2:2011

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Streckgrenze 
min.

Zugfestigkeit Bruchdehnung
min. 

Kurzname Werkstoff-Nr. Re N / mm² (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80%

≤ 16 < 3 ≥ 3  ≤ 10 ≤ 1 > 1 ≤ 1,5 > 1,5 ≤ 2 > 2 ≤ 2,5 > 2,5 < 3

S235JR 1.0038 235 360 – 510 360 – 510 17 18 19 20 21

S275JR 1.0044 275 430 – 580 410 – 560 15 16 17 18 19

S355JR 1.0045 355 510 – 680 470 – 630 14 15 16 17 18

S460JR 460 550 – 720

S185 1.0035 185 310 – 540 290 – 510 8 9 10 11 12

E295 1.0050 295 490 – 660 470 – 610 10 11 12 13 14

E335 1.0060 335 590 – 770 570 – 710 6 7 8 9 10

E360 1.0070 360 690 – 900 670 – 830 3 4 5 6 7

Warmgewalzte Stähle mit hoher Streckgrenze DIN EN 10149 - 2:2013-12

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Obere Streckgrenze 
min.

Zugfestigkeit Bruchdehnung
min. 

Kurzname Werkstoff-Nr. Re N / mm² (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80%

S315MC 1.0972 315 390 – 510 20

S355MC 1.0976 355 430 – 550 19

S420MC 1.0980 420 480 – 620 16

S460MC 1.0982 460 520 – 670 14

S500MC 1.0984 500 550 – 700 12

S550MC 1.0986 550 600 – 760 12

S600MC 1.8969 600 650 – 820 11

S650MC 1.8976 650 700 – 880 10

S700MC 1.8974 700 750 – 950 10

S900MC 1.8798 900 930 – 1200 7

S960MC 1.8799 960 980 – 1250 6

D = weiche Stähle zum Kaltumformen | D = warmgewalzt | 11 = Kennzahl der Güte

Bestellbeispiel:

D D 11

S = Baustahl | 235 = min. Streckgrenze | JR = Kennung der Gütegruppe

Bestellbeispiel:

S 235 JR

S = Baustahl | 355 = min. Streckgrenze | MC = thermomechanisch gewalzt | NC = normalisierend gewalzt

Bestellbeispiel:

S 355 MC / NC

 Lieferprogramm 

WARMGEWALZTE STÄHLE

Für Anfragen und Bestellungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: Telefon +49 2626 77-0 | Telefax +49 2626 77-689 | E-Mail stahlservice@schuetz.net



 Lieferprogramm 

KALTGEWALZTE STÄHLE

Unlegierter Qualitätsstahl DIN EN 10130

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Streckgrenze
max.

Zugfestigkeit Bruchdehnung min. senkrechte  
Anisotropie min.

Verfestigungs- 
exponent min.

Kurzname Werkstoff-Nr. Re N / mm² (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80% r90 n90

DC 01 1.0330 280 270 – 410 28

DC 03 1.0347 240 270 – 370 34 1,3

DC 04 1.0338 210 270 – 350 38 1,6 0,180

DC 05 1.0312 180 270 – 330 40 1,9 0,200

DC 06 1.0873 170 270 – 330 41 2,1 0,220

DC 07 1.0898 150 250 – 310 44 2,5 0,230

Stähle mit hoher Streckgrenze zum Kaltumformen DIN EN 10268:2006

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Dehngrenze Zugfestigkeit Bruchdehnung min. senkrechte  
Anisotropie max. 

senkrechte  
Anisotropie min.

Verfestigungs- 
exponent min.

Kurzname Werkstoff-Nr. Rp quer N / mm² (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80% r90 r90 n90

HC180Y 1.0922 180 – 230 330 – 400 35 1,7 0,19

HC180B 1.0395 180 – 230 290 – 360 34 1,6 0,17

HC220Y 1.0925 220 – 270 340 – 420 33 1,6 0,18

HC220I 1.0346 220 – 270 300 – 380 34 1,4 0,18

HC220B 1.0396 220 – 270 320 – 400 32 1,5 0,16

HC260Y 1.0928 260 – 320 380 – 440 31 1,4 0,17

HC260I 1.0349 260 – 310 320 – 400 32 1,4 0,17

HC260B 1.0400 260 – 320 360 – 440 29

HC260LA 1.0480 260 – 330 350 – 430 26

HC300I 1.0447 300 – 350 340 – 440 30 1,4 0,16

HC300B 1.0444 300 – 360 390 – 480 26

HC300LA 1.0489 300 – 380 380 – 480 23

HC340LA 1.0548 340 – 420 410 – 510 21

HC380LA 1.0550 380 – 480 440 – 580 19

HC420LA 1.0556 420 – 520 470 – 600 17

HC460LA 1.0574 460 – 580 510 – 660 13

HC500LA 1.0573 500 – 620 550 – 710 12

D = weiche Stähle zum Kaltumformen | C = kaltgewalzt | 01 = Kennzahl der Güte

Bestellbeispiel:

D C 01

H = Flächenerzeugnisse in höherfesten Ziehgütern | C = kaltgewalzt | 340 = min. Streckgrenze in N / mm² | LA = Hinweis auf Mikrolegierung

Bestellbeispiel:

H C 340 LA
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Für Anfragen und Bestellungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: Telefon +49 2626 77-0 | Telefax +49 2626 77-689 | E-Mail stahlservice@schuetz.net



Zinkauflage (beiseitig verzinkt)

Zinkauflage my je Seite g / m² je Seite

ZE 25 / 25 2,5 my 18

ZE 50 / 50 5,0 my 36

ZE 75 / 75 7,5 my 54

ZE 100  / 100 10 my 72

Oberflächenbehandlung
P = phosphatiert
C = chemisch passiviert
CO = chemisch passiviert und geölt
O = geölt

PC = phosphatiert, chemisch passiviert
PCO = phosphatiert, chemisch passiviert und geölt
PO = phosphatiert und geölt
U = ohne Oberflächenbehandlung

Weiche Stähle zum Kaltumformen DIN EN 10152

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Streckgrenze 
max.

Zugfestigkeit Bruchdehnung
min.

senkrechte 
Anisotropie min.

Verfestigungs- 
exponent min.

Kurzname Bisher Werkstoff-Nr. Re N / mm² (Mpa) Rm N / mm² (Mpa) A 80% r90 quer n90 quer

DC01 +ZE FeP01 ZE 1.0330 280 270 – 410 28

DC03 +ZE FeP03 ZE 1.0347 240 270 – 370 34 1,3

DC04 +ZE FeP04 ZE 1.0338 220 270 – 350 37 1,6 0,17

DC05 +ZE FeP05 ZE 1.0312 200 270 – 330 39 1,9 0,19

DC06 +ZE FeP06 ZE 1.0873 180 270 – 350 41 2,1 0,21

DC07 +ZE – 1.0898 160 250 – 310 43 2,5 0,22

Bestellbeispiel:

Stähle mit hoher Streckgrenze zum Kaltumformen DIN EN 10268:2006

Material Mechanische Eigenschaften

Stahlsorte Dehngrenze Zugfestigkeit Bruchdehnung
min.

senkrechte  
Anisotropie max.

senkrechte  
Anisotropie min.

Verfestigungs- 
exponent min.

Kurzname Werkstoff-Nr. Rp quer N / mm² (Mpa) Rm (Mpa) A 80% r90 quer r90 quer n90 quer

HC180Y +ZE 1.0922 180 – 230 330 – 400 35 1,7 0,19

HC180B +ZE 1.0395 180 – 230 290 – 360 34 1,6 0,17

HC220Y +ZE 1.0925 220 – 270 340 – 420 33 1,6 0,18

HC220I +ZE 1.0346 220 – 270 300 – 380 34 1,4 0,18

HC220B +ZE 1.0396 220 – 270 320 – 400 32 1,5 0,16

HC260Y +ZE 1.0928 260 – 320 380 – 440 31 1,4 0,17

HC260I +ZE 1.0349 260 – 310 320 – 400 32 1,4 0,17

HC260B +ZE 1.0400 260 – 320 360 – 440 29

HC260LA +ZE 1.0480 260 – 330 350 – 430 26

HC300I +ZE 1.0447 300 – 350 340 – 440 30 1,4 0,16

HC300B +ZE 1.0444 300 – 360 390 – 480 26

HC300LA +ZE 1.0489 300 – 380 380 – 480 23

HC340LA +ZE 1.0548 340 – 420 410 – 510 21

HC380LA +ZE 1.0550 380 – 480 440 – 580 19

HC420LA +ZE 1.0556 420 – 520 470 – 600 17

HC460LA +ZE 1.0574 460 – 580 510 – 660 13

HC500LA +ZE 1.0573 500 – 620 550 – 710 12

H = Flacherzeugnisse in höherfesten Ziehgüten | C = kaltgewalzt | 340 = mind. Streckgrenze in N / mm² | LA = Hinweis auf Mikrolegierung
ZE = elektrolytisch verzinkt | 25 / 0 = einseitig 2,5 my beschichtet | A = Oberfläche vom Trägermaterial | O = geölt

Bestellbeispiel:

H C 340 LA +  25 / 0 A OZE

 Lieferprogramm 

ELEKTROLYTISCH 
VERZINKTE STÄHLE

D C 01 ZE+ A25 / 25 PC
D = weiche Stähle zum Kaltumformen | C = kaltgewalzt | 01 = Kennzahl der Güte | ZE = elektrolytisch verzinkt
25 / 25 = Nennschichtdicke (2,5 my je Seite) | A = Oberfläche vom Trägermaterial | PC = phosphatiert, chemisch passiviert

Für Anfragen und Bestellungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: Telefon +49 2626 77-0 | Telefax +49 2626 77-689 | E-Mail stahlservice@schuetz.net



SPALTBÄNDER

Den problemlosen Einsatz unserer SPALTBÄNDER garantieren 
engste Maßtoleranzen, saubere Schnittkanten und einwand- 
freie Oberflächen.

SPALTBÄNDER

Stärke 0,4 mm – 4 mm

Breite 18 mm – 1.800 mm

Ringaußendurchmesser max. 2.200 mm

 Lieferprogramm 

PRODUKTE & ABMESSUNGEN

COILS

Unser breites Spektrum an COILS der verschiedensten Stahlsorten 
und Größen bildet die Basis für Stahl-Service-Lösungen exakt 
nach Ihren Anforderungen.

COILS KLEINCOILS

Stärke 0,4 mm – 4 mm 0,4 mm – 4 mm

Breite 400 mm – 1.850 mm 400 mm – 1.850 mm

Ringaußendurchmesser max. 2.200 mm nach Vereinbarung

Gewicht max. 35 t nach Vereinbarung

FORMATE & ZUSCHNITTE

Alle gängigen FORMATE und individuelle ZUSCHNITTE – 
unsere modernen Anlagen fertigen Platinen ganz nach 
Kundenwunsch.

FORMATE ZUSCHNITTE

Stärke 0,4 mm – 3 mm 0,4 mm – 3 mm

Breite 1.000 mm – 1.500 mm 400 mm – 1.600 mm

Länge 2.000 mm – 3.000 mm 500 mm – 6.000 mm

Für Anfragen und Bestellungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: Telefon +49 2626 77-0 | Telefax +49 2626 77-689 | E-Mail stahlservice@schuetz.net


